
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.585  63Quarta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2023

2. b) Fase 02 – Diagnóstico de Riscos Comportamentais
3. c) Fase 03 – Aculturamento para Combate ao Assédio
Fundamento Legal:
Art. 25 da Lei nº 8.666/1993, Sumula 252 TCU e Parecer Jurídico 96/2023 
- PROJUR IGEPREV.
Dotação Orçamentária:
• Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará.
• Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará.
• Programa do PPA 2020/2023: - 1508 – Governança Pública.
• Classificação Funcional Programática: - 09.128.1508.8887: Capacitação 
de Agentes Públicos
• Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios - Taxa de 
Administração
• Nº da Ação: 283999 – Plano Interno (PI): 4120008887C.
• Natureza de Despesa: - 339039 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Razão Social: PIRONTI ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS, 
com sede na Avenida João Gualberto nº 780, Bairro Alto da Gloria – CEP: 
80.030 – 000 Curitiba/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.726.128/0001-
49, neste ato representado por RODRIGO PIRONTI AGUIRRE DE CASTRO.
Ordenador de despesa : Franklin Contente
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Giussepp Mendes

Protocolo: 1000914

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022 – 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 – DPE/PA
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E PROTEÇÃO 
SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ - IGEPPS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei;
Considerando os autos do Processo nº 2023/1104178, torna pública a 
ADESÃO à Ata de Registro de Preços Referente ao Pregão Eletrônico nº 
015/2022 – DPE/PA O Presente tem como objeto a contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de BUFFET, para atender 
demandas do Instituto de Gestão Previdenciário e Proteção Social do Es-
tado Do Pará – IGEPPS, conforme condições e exigências constantes nas 
especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº. 031/2022- DPE/PA, e executado de forma indireta. , 
parte integrante deste contrato, independente de transcrição.
Este Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Ele-
trônico SRP nº 015/2022, bem como a proposta apresentada ao Instituto 
de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará – IGEPPS no 
momento da aceitação da adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2023 
- realizado pela DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ - DPE a fim 
de tornar público Registro de Preços, para contratação de empresa espe-
cializada.
Dotação Orçamentária:
• Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará
• Unidade gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará
• Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão • Classi-
ficação Funcional Programática - 09.122.1297-8338: Operacionalização de 
Ações Administrativas
• Fonte de Recursos: -01802000061000000: Recursos Próprios - Taxa de 
Administração
• Nº Da Ação: 284234– Plano Interno (PI): 4120008338C
• Natureza de Despesa: - 339039 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Contratada: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS, com sede na Tra-
vessa Dr. Enéas Pinheiro, 2462, térreo, Marco, Belém-Pa, 66095-015, te-
lefone (91) 3276-7194, inscrita no CNPJ nº 15.534.401/0001-07, e-mail: 
contato@businessbel.com.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de outubro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do IGEPPS

Protocolo: 1000922

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 11/2023
Exercício: 2023
Objeto: prestação de serviços para MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA (EMERGENCIAL OU PROGRAMADA) DE 02 (DOIS) ELEVADORES DE 
PASSAGEIROS, MARCA SALTA, que ocorrerá 1 (uma) vez ao mês, proce-
dendo com limpeza, regulagem, ajuste, lubrificação e/ou reparos na peça, 
incluindo serviços de plantão 24 (vinte e quatro) horas, para a ESCOLA DE 
GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ– EGPA.
Modalidade: Cotação Eletrônica n° 003/2023
 Valor: R$: 15.000,00 (Quinze Mil Reais).

Data da assinatura: 24.10.2023
Vigência: 06 (seis) meses contados a partir de sua assinatura.
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 Fonte de Recursos: 
01500000001-00000 Elemento de Despesa: 339039
Contratado: Empresa CÍNTIA SILVA DA COSTA CNPJ n°: 26.904.546/0001-60
Endereço: Av. Governador José Malcher ,900 Bairro Nazaré CEP: 66.035-
145 Belém/Pá.
Ordenador: HELVIO MOREIRA ARRUDA – Diretor Geral Interino – EGPA.

Protocolo: 1000787

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AINF - CERAT ABAETETUBA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER
aos titulares ou representantes legais da firma MARIVALDO BARROSO,
C P F no 293.814.792-91,que o Auto de Infração e Notificação
Fiscal no 062015510003299-5  , foi
julgado PROCEDENTE em Primeira Instância.
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador Fazendário - CERAT Abaetetuba

Protocolo: 1000733
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AINF - CERAT ABAETETUBA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER
aos titulares ou representantes legais da firma A. DO S. CARDOSO NOBRE,
Inscrição Estadual no 15.397.063-4,que o Auto de Infração e Notificação
Fiscal no 062016510001264-9, foi
julgado PROCEDENTE em Primeira Instância.
DANILO GONÇALVES DE SOUZA
Coordenador Fazendário - CERAT Abaetetuba

Protocolo: 1000740

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 2897 / DAD-SEFA de 19 de outubro de 2023. AUTORI-
ZAR  4 e 1/2  diárias ao servidor RICARDO HENRIQUE CORREA ATANASIO,  
nº 0591478001,  AUDITOR -A,  COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.
TRIB. DE GRANDES CONTRIBUINTES,  objetivo de participar do ENCAT - 
74ª Encontro Nacional de Coordenadores e Administradores Tributário Es-
taduais, no período de 07.11.2023 a 11.11.2023, no trecho Belém/ São 
Paulo/ Belém
PORTARIA Nº 2521 / DAD-SEFA de 15 de setembro de 2023. AU-
TORIZAR  4 e 1/2  diárias a servidora ROSEMARY APARECIDA FERNANDES 
NASCIMENTO, nº 0512876501,  FISCAL -C,  DIRETORIA DE ARRECADA-
ÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS,  objetivo de participar do 74º ENCAT, 
no período de 07.11.2023 a 11.11.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 2827 / DAD-SEFA de 16 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR 4 e 1/2  diárias a servidora HEDYLAMAR CRISTINA DE CASTRO BE-
CKMANN, nº 0585802001,  AUDITOR -B,  DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO 
E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS,  objetivo de participar do 74º ENCAT, no 
período de 07.11.2023 a 11.11.2023, no trecho Belém / São  Paulo / Belém
PORTARIA Nº 2866 / SEFA - DAD de 17 de outubro de 2023. AU-
TORIZAR 4 e 1/2 diárias ao servidor PEDRO MARTINS LEAL, matrícula nº 
0591477101, AUDITOR-A, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMA-
ÇÕES FAZENDÁRIAS, objetivo de participar do 74º ENCAT, no período de 
07.11.2023 à 11.11.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 2879 / DAD-SEFA de 18 de outubro de 2023. AUTORI-
ZAR  4 e 1/2  diárias ao servidor ELI SOSINHO RIBEIRO,  nº 0519324902,  
AUDITOR -C,  SECRETARIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO DA FA-
ZENDA, objetivo de participar do 74º ENCAT, no período de 07.11.2023 a 
11.11.2023, no trecho Belém/São Paulo/Belém
PORTARIA Nº 2962 / SEFA - DAD de 24 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR 7 e 1/2  diárias ao servidor DINOMARCK ELVES SOUZA DOS SANTOS, 
nº 0596967101, AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo de realizar visita técnica, no período de 
23.10.2023 à 30.10.2023, no trecho Marabá/Parauapebas/Marabá
PORTARIA Nº 2961 / SEFA - DAD de 24 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR 1/2 diária ao servidor ALEXANDRE CARLOS GONCALVES LOBO, nº 
0575771101, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DA SERRA DO CACHIMBO, objetivo de 
conduzir veículo oficial, no dia 23.10.2023, no trecho Serra do Cachimbo/
Sinop/Serra do Cachimbo
PORTARIA Nº 2960 / SEFA - DAD de 24 de outubro de 2023. AU-
TORIZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor HILARIO AUGUSTO FERREIRA NETO, 
nº 0509726602, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, objetivo de realizar visita técnica e 
administrativa, no período de 25.10.2023 à 27.10.2023, no trecho Parago-
minas/Capitaõ Poço/Irituia/Garrafão do Norte/Paragominas


